
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.846 3 de junho de 2025 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2021 SES-MS
A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, designada pela RESOLUÇÃO “P” n. 392/SES, divulga a relação dos 

candidato(s) DEFERIDO(s) e/ou INDEFERIDOS(s) para o credenciamento,  conforme Edital de Credenciamento 
n. 0001/2021 SES-MS.

A relação disposta refere-se ao(s) candidato(s) que se inscreveram no mês de maio de 2025:

CANDIDATO(S) DEFERIDO(S)

NOME CÓDIGO

Maristela Amaral de Matos Rios 60

Campo Grande (MS), 02 de junho de 2025.

                                                                                  Comissão de Credenciamento 
RESOLUÇÃO “P” SES N. 392/2023

Secretaria de Estado de Saúde

ATO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em 
especial nos termos do Edital do Chamamento Público nº 001/2024 � SES/MS, Processo nº 27/012.831/2024, e
Considerando a análise e julgamento das propostas de trabalho apresentadas no certame;
Considerando a declaração da entidade vencedora, em estrita observância aos princípios da eficiência, segurança 
jurídica, economicidade e autotutela responsável, previstos na LINDB e na Lei 14.133/2021 registrada na Ata interna 
de realização do Chamamento Público 01/2024, de 29 de março de 2025, emitia pela Comissão de Contratação, e 
publicada no DOE MS nº 11.843, de 30 de março de 2025, pág. 68 a 71;
Considerando o atendimento aos preceitos da Lei Estadual nº 4.698/2015 e suas alterações e da Lei Federal nº 
14.133/2021, bem como das demais legislações aplicáveis à espécie, conforme expressamente previsto no Edital do 
Chamamento Público 001/2024;
RESOLVE:
HOMOLOGAR/RATIFICAR o processo e o resultado do Chamamento Público nº 001/2024 � SES/MS, destinado à 
seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de Saúde, para 
celebração de Contrato de Gestão visando ao gerenciamento, operacionalização e execução dos serviços de saúde 
no Complexo Hospitalar do Hospital Regional de Dourados (HRD).
DECLARAR como vencedora a entidade Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde � AGIR, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.029.600/0002-87, que atendeu a todas as exigências editalícias e apresentou a melhor pontuação 
final.
DETERMINAR a publicação deste ato no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, para que produza os efeitos 
legais.

Campo Grande/MS, 02 de junho de 2025.

Maurício Simões Corrêa 
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul

RATIFICO

Ratifico a Dispensa de Licitação, conforme justificativa no processo de Aquisição de medicamento para atender 
Ação Judicial: Teriparatida - Dosagem: 250 mcg/ml, em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):

Processo: 27/031.591/2024

Amparo Legal: Nos termos do Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021.

Fonte de Recurso: 0150010021


